
os .o 

'-2 •\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SMA-PEO03/22 
Processo Administrativo N° SMA-PEO03/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 27/06/2022 09:26:35 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0710712022 15:44:32 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICU LOS 

081071202208:50:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatôrio referente ao Pregão Eletrônico n°. SMA-PEO03/2022. Em 

orne da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto 
ra lances. 

08/07/2022 08:50:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
08/07/2022 08:52:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO POR ITEM", 
obedecendo os valores de referência como base. 
081071202208:52:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
08/07/2022 08:53:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
08/07/2022 09:42:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação da empresa declarada vencedora! 
08/07/2022 09:52:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Solicito a oferta de lances. 
08/07/2022 09:54:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Estamos aguardando as validações das documentações para apresentarmos o julgamento das 
documentações. 
08/07/2022 09:57:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

ENHOR LICITANTE: Estamos aguardando sua manifestação com relação a solicitação de oferta de lances, aja visto que o senhor 
está online, por favor se manifeste. 
0810712022 10:17:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Recebemos a seu lance e gostaríamos de saber sobre a possibilidade de outros lances. 
0_81071202210:38:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORE LICITANTE: A empresa CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS 
LTDA é declarada HABILITADA por apresentar toda a documentação de habilitação exigida no edital. 
08/07/2022 10:39:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORE LICITANTE; Solicitamos que, a partir desse momento, a empresa vencedora apresente, no prazo de até 02 (DUAS) 
horas, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, sua proposta de preços reajustadas. 
08/07/2022 10:48:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORE LICITANTE; Confirmamos o recebimento da proposta de preço readequada. A partir desse momento, abriremos o prazo 
para manifestação de interesse em interpor recurso. 
08/07/2022 10:52:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Em nome da Prefeitura de Nova Russas, agradecemos pela participação. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
TEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 08/07/2022 11:39:05 1 de 3 



Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RENAULT Modelo: DUSTER OROCH 

Descrição: 01 veículos tipo pick up, zero km, cabine dupla, ano de fabricação 2021 ou superior, motor no mínimo 1.4 fiex, potência 
máxima de no mínimo 55,0 CV na gasolina e 86,0 CV no etanol, no mlnirno 4 cilindros em linha 8 válvulas, injeção eletrônica com Ar 
Condicionado, Direção Hidráulica e rádio, distância entre eixos de no mínimo 2.718mm, capacidade de carga de no mínimo 700 kg, 
cor sólida (branca), 2 portas, painel de instrumento com conta giro, freios ABS, protetor de caçamba, tapetes de borracha, protetor de 
cárter e demais itens de série. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 124.500,00 

 

Valor Total; 124.500,00 

      

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CACTUS REPRESENTACÓES, ASSESSORIA E 067 37.959.304/0001-90 125.500,00 124.500,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

  

MOVIMENTOS DO LOTE 

  

27/06/2022 09:26:35 PUBLICADO 

   

27/06/2022 09:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

  

   

08/07/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

  

08/07/2022 09:03:14 DISPUTA 

  

0810712022 09:03:14 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 125.500,00 

08/07/2022 09:18:15 TEMPO RANDÕMICO 

08/07/2022 09:26:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
MOBILIÁRIOS LTDA 

08/07/2022 09:26:15 HABILITAÇÃO 

08/07/2022 10:05:22 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 125.000,00 

08/07/2022 10:05:34 MENSAGEM CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 

Efetuamos um lance 

8/07/2022 10:06:02 MENSAGEM CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 

eço desculpas pela demora, estava atendendo um cliente aqui no escritório e não me atentei à convocação. 

081071202210:28:39 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 

  

 

124.500,00 

08/07/2022 10:29:27 MENSAGEM CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 

Nosso lance final acaba se ser efetuado. Queremos lembrar que temos que manter a validade de nossa proposta pelo prazo legal e o 
veículo em questão encontra-se com pouca disponibilidade de mercado e aumentos constantes. 

08/07/2022 10:45:21 MENSAGEM CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 

Proposta enviada 

081071202210:48:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

081071202211:18:24 EM ADJUDICAÇÃO 

    

081071202211:39:05 ADJUDICADO 

    

Gerado em: 08/07/2022 11:39:05 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

AUTORIDADE: PEDRO VERAS DE LIRA 

PREGOEIRO: FVINA GUÇÇARDO DE AR.AGÀO MARTINS 

MEMBRO DE EQUIPE DE Tã1?  MARI' LUISA DE AZEVEDO 

Gerado em: 08/07/2022 11:39:05 3 de 3 


